
Pagina 1 van 3 

 

 
 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 24 juli 2009 tot organisatie van de kabinetten van de leden van de 

Vlaamse Regering, wat betreft een publieke pensioentoezegging voor de 

aangestelde personeelsleden van de kabinetten 

 
 

  DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, artikel 21, 

eerste lid;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 tot organisatie van de 

kabinetten van de leden van de Vlaamse Regering;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

23 oktober 2018; 

 

Gelet op advies nummer …. van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op het gezamenlijke voorstel van de leden van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. In hoofdstuk IV van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 tot 

organisatie van de kabinetten van de leden van de Vlaamse Regering wordt het opschrift 

van afdeling 3 vervangen door wat volgt:  

“Afdeling 3. Vergoedingen, toelagen en sociale voordelen”. 

Art. 2. In artikel 21 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 22 mei 2015, worden tussen het eerste en het tweede lid twee leden 

ingevoegd, die luiden als volgt:  

“Het aangestelde personeel van de kabinetten heeft recht op een aanvullend pensioen op 

dezelfde wijze als bepaald voor het contractuele personeel van de diensten van de 

Vlaamse overheid. Daarvoor wordt toegetreden tot het Vlaams Pensioenfonds, waaraan 

de uitvoering van dat aanvullend pensioen wordt toevertrouwd. 

In het tweede lid wordt verstaan onder Vlaams Pensioenfonds, het voor de diensten van 

de Vlaamse overheid opgerichte pensioenfonds.” 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018. 

Art. 4. De leden van de Vlaamse Regering zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met 

de uitvoering van dit besluit. 



Pagina 2 van 3 

 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Vlaams minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 

 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,  

 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 

Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand,  

Toerisme en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 


